CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2022

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

CONSIDERANDO que os moradores do bairro Maraguá e imediações

tiveram um grande crescimento populacional e não contam com uma  Unidade

Básica de Saúde (UBS),

CONSIDERANDO que a população deste bairro veio até este vereador

solicitando uma unidade básica de saúde,

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais desta Casa de

Leis, que se digne realizar estudos, junto ao setor competente da Administração,

quanto á possibilidade de vir a ser construída uma Unidade Básica de Saúde

(UBS) nas imediações do bairro Maraguá em atendimento a reivindicação dos

moradores locais, que gostariam de ser contemplados com  tal benfeitoria.

Os moradores do bairro, reclamam da falta de uma UBS - Unidade

Básica de Saúde para atender essa região, pois, hoje necessitam se deslocar

para outras Unidades, o que causa demora e filas de espera no atendimento.

 A medida ora proposta visa a melhorar as condições de  saúde e bem

estar  dos munícipes destes locais, que atualmente não contam com esta

benfeitoria

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 24 de maio de 2022.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003800340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-24T07:48:15-0300